Pada tahun itu juga, dua orang penting dari kaum Quraisy tersebut, yaitu Khalid bin al-Walid dan 'Amr bin 'Ash, menyatakan beriman dan memeluk Islam, sehingga memperkuat barisan kaum Muslimin (Hamka, 1975: 68-71).

Dua tahun kemudian, ketika Nabi dan para sahabatnya melakukan perjalanan ke Mekkah pada tahun ke-8 hijriah (630 M), kota Mekkah dengan serta-merta, tanpa perlawanan, takluk di bawah kaum muslimin. Peristiwa inilah yang kemudian terkenal dengan nama *Fathul Makkah* atau pembebasan kota Mekkah. Berhala-berhala yang memenuhi Ka'bah dihancurkan oleh Nabi, sebagai pertanda musnahnya kemusyrikan.